АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637
р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгограда
ИНН/ КПП 3412301348/341201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30 декабря 2014 года       № 81

О внесении изменений в постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 29.11.2011 № 112 «О муниципальной долгосрочной целевой программе «Комплексные меры профилактики наркомании, противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Манойлинском сельском поселении» на 2012-2014 годы»»

       В соответствии с постановлением администрации Манойлинского сельского поселения от 02.11.2011 № 103 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», администрация Манойлинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 10 муниципальной долгосрочной целевой программе «Комплексные меры профилактики наркомании, противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Манойлинском сельском поселении» на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением администрации Манойлинского сельского поселения от 29.11.2011 № 112, изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава Манойлинского                                                                              С.В. Литвиненко
сельского поселения

Приложение
к постановлению администрации
Манойлинского сельского поселения
от 30.12.2014 № 81

10. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Сумма
(тыс.руб.)

	1.Основные организационные и правовые меры по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами

	1.1.
	Участие в местных семинарах по вопросам профилактики и раннего выявления наркозависимости.

	ежегодно
	Специалист по молодежной политики, МКОУ «Манойлинская СОШ» (по согласованию)
	-

	1.2.
	Анализ принимаемых ОВД по Клетскому району (участковым уполномоченным полиции по Манойлинскому сельскому поселению) мер по противодействию незаконному обороту наркотиков

	ежеквартально
	администрация Манойлинского сельского поселения
	-

	1.3.
	Проведение совместных совещаний участкового уполномоченного полиции  и местной администрации с обсуждением состояния наркоситуации в Манойлинском сельском поселении
	ежегодно
	Администрация Манойлинского сельского поселения, участковый уполномоченный полиции в Манойлинском сельском поселении (по согласованию)
	-

	2. Профилактика злоупотребления наркотическими веществами

	2.1.
	Организация уличной рекламы по созданию позитивного отношения  населения к здоровому образу жизни
	2012 год

	МКУК «Манойлинский поселенческий центр досуга и библиотечного обслуживания», специалист администрации по молодежной политике
	1,0

	2013 год

	1,0

	2014год

	1,0

	2.2.
	Выпуск и распространение печатной продукции профилактической направленности в информационном листке «Родной хуторок»

	2012
	Специалист администрации по молодёжной политике
	-

	2.3.
	Проведение родительских собраний по формированию здорового образа жизни
	ежегодно
	Специалист администрации по молодежной политике, МКОУ «Манойлинская СОШ» (по согласованию)
	-

	2.4.
	Проведение профилактических акций, конкурсов, фестивалей

	2012 год

	Специалист по молодежной политике, МКУК «Манойлинский поселенческий центр досуга и библиотечного обслуживания», МКОУ «Манойлинская СОШ» (по согласованию)
	5,0

	2013 год

	7,0

	2014год

	-

	2.5.
	Проведение социологических исследований, анкетирования подростков, молодежи
	ежеквартально
	Специалист по молодежной политике, МКУК «Манойлинский поселенческий центр досуга и библиотечного обслуживания», МКОУ «Манойлинская СОШ» (по согласованию)
	-

	2.6.
	Проведение спортивных соревнований «Мы выбираем спорт!»

	2012 год

	Специалист администрации по молодежной политике
	1,0

	2013 год

	      3,0

	2014год

	-

	2.7.
	Расширение сети клубов по интересам, спортивных секций, кружков
	весь период
	Специалист по молодежной политике, МКУК «Манойлинский поселенческий центр досуга и библиотечного обслуживания», МКОУ «Манойлинская СОШ» (по согласованию)
	-

	2.8.
	Организация тематических выпусков информационного листа «Родной хуторок»
	ежеквартально
	Специалист по молодежной политике
	-

	2.9.
	Проведение тематических дискотек с распространением печатной продукции

	2012 год

	Специалист администрации по молодежной политике, МКУК «Манойлинский поселенческий центр досуга и библиотечного обслуживания»
	-

	2013 год

	-

	2014год

	-

	2.12.
	Проведение конкурсов рисунков, плакатов на тему: «Территория без наркотиков»

	2012 год

	Специалист администрации по молодежной политике, МКОУ «Манойлинская СОШ» (по согласованию)
	2,5

	2013 год

	2,5

	2014год

	-

	2.13.
	Акция «Сохрани себя – сохрани 21 век»

	2012 год

	МКУК «Манойлинский поселенческий центр досуга и библиотечного обслуживания»
	0,5

	2013 год

	1,0

	2014год

	1,0

	2.14.
	Круглый стол «Мимо наркотиков или право на жизнь»

	2012
	МКУК «Манойлинский поселенческий центр досуга и библиотечного обслуживания» (библиотека)
	-

	2.15.
	Вечер-откровение «Мост через пропасть»

	2013
	МКУК «Манойлинский поселенческий центр досуга и библиотечного обслуживания»
	0,5

	2.16.
	Проведение оперативно-профилактических мероприятий по проверке мест досуга населения на предмет выявления лиц, находящихся в состоянии наркотического опьянения

	2012 год

	ОВД по Клетскому району(участковый уполномоченный полиции по Манойлинскому поселению) (по согласованию), специалист администрации по молодежной политике
	-

	2013 год

	-

	2014год

	-

	2.17
	Проведение акции «Зона без опасности»
	2014 год
	Специалист администрации сельского поселения
	0,6

	2.18
	Проведение фотоконкурса на тему «Моя семья за здоровый образ жизни»
	2014 год
	Специалист администрации сельского поселения
	2,0

	2.19
	Проведение профилактической акции «Наш район – территория без наркотиков»
	2014 год
	Специалист администрации Манойлинского сельского поселения, МКУК «Манойлинский поселенческий центр досуга и библиотечного обслуживания»
	1,0

	2.20
	Молодежный вечер «Здоровье – это здорово»
	2014 год
	Специалист администрации Манойлинского сельского поселения, МКУК «Манойлинский поселенческий центр досуга и библиотечного обслуживания»
	0,4

	3. Противодействие незаконному обороту наркотических средств

	3.1.
	Обеспечение мер по уничтожению дикорастущей конопли и пресечению фактов заготовки наркотикосодержащего сырья

	май – июль ежегодно
	Администрация Манойлинского сельского поселения, сельскохозяйственные предприятия и КФХ Манойлинского сельского поселения (по согласованию)
	-

	3.2.

	Участие добровольной народной  дружины в мероприятиях по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту

	ежегодно
	Добровольная народная дружина, администрация Манойлинского сельского поселения
	-

	3.3.
	Проведение совместных рейдовых мероприятий по выявлению административных правонарушений связанных с незаконным оборотом наркотиков

	весь период
	ОВД по Клетскому району(участковый уполномоченный полиции по Манойлинскому поселению) (по согласованию), администрация Манойлинского сельского поселения
	-

	3.4.
	Установление и ликвидация очагов естественного произрастания, а также посевов запрещённых к возделыванию растений, содержащих наркотические вещества

	весь период
	Администрация Манойлинского сельского поселения, сельскохозяйственные предприятия и КФХ Манойлинского сельского поселения (по согласованию)
	       -

ВСЕГО:

	2012 год

	10,0

	2013 год

	15,0

	2014год

	6,0

            11. Распределение ассигнований на реализацию программы
(тыс. рублей)
	Наименование главных
распорядителей
бюджетных средств
	Сумма,
всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация Манойлинского сельского поселения
	31,0
	10,0
	15,0
	6,0

	Итого

	31,0
	10,0
	15,0
	6,0